Pada masa Khulafaurrasyidin mereka terus menangani persoalan-persoalan yang timbul dengan jalan menerapkan kebijaksanaan mereka di bawah cahaya Al-Qur'an dan pelajaran yang mereka terima dari Nabi Muhammad Saw. berupa Hadits. Menurut Fazlur Rahman, studi Islam dalam bentuk metodologi muncul pada tahun 50-150 H/ 670- 767 M), yang merupakan abad munculnya mazhab-mazhab. Pada masa inilah ilmu-ilmu keislaman mulai di kaji dengan pendekatan-pendekatan secara metodologi, baik ilmu kalam, ilmu ushul fiqh, ilmu hadits, ilmu tafsir, dan ilmu-ilmu keislaman lainnya.

1. Ilmu Kalam

Studi Islam sebagai pengetahuan dan ajaran bagi pemeluknya sudah di mulai semenjak Nabi Muhammad SAW diutus menjadi rasul. Studi Islam dalam bentuk metodologi muncul pada tahun 50-150 H/ 670- 767 M), yang merupakan abad munculnya mazhab-mazhab. Pada masa inilah ilmu-ilmu keislaman mulai di kaji dengan pendekatan-pendekatan secara metodologi, baik ilmu kalam, ilmu ushul fiqh, ilmu hadits, ilmu tafsir, dan ilmu-ilmu Islam lainnya.

DAFTAR PUSTAKA

- A. Hanafi, *Theology Islam*, Jakarta: Bulan Bintang, 1979.